Omnes autem basilicæ, quæ per diversa loca constructæ sunt vel quotidie construuntur, placuit secundum priorum canonum regulam, ut in ejus episcopi in cuius territorio sitæ sunt potestate consistant.

248 XIV. De incestis ut excommunicentur.

Ne superstes frater torum defuneti fratris ascendat, neve quisque amissa uxore sorori audeat sociari: quod si fecerint, ecclesiastica distinctione feriantur.

XV. Ut abbates in potestate episcoporum sint, et de monachis vagis.

Abbates pro utilitate et religionis in episcoporum potestate consistant, et si quid extra regulam fecerint ab episcopis corrigantur: qui semel in anno in loco ubi episcopus elegerit accepta vocatione convenient. Monachi autem abbatibus omni obedientia et devotione subjaceant: quod si quis per contumaciam extiterit inde votus, ac per loca aliqua evagari aut peculiare aliquid babere præsumpserset, omnia quæ acquisierit ab abbatibus auferantur secundum regulam monasterio profutura. Ipsi autem qui fuerint per vagati, ubi inventi fuerint, cum auxilio episcopi tanquam fugaces sub custodia revocentur: et reum se ille abbas futurum esse cognoscat, qui in hujusmodi personis non regulari animadversione distinxerit vel qui monachum suscepit alienum.

XVI. Ut monachi orarium vel zancas non utantur.

Monachum orarium in monasterio vel zancas habere non licet.

XVII. Si monachus uxorem duxerit.

Monachus si in monasterio conversus vel pallium comprobatus fuerit accepisse, et postea uxori fuerit sociatus, tantæ prævaricationis reus nunquam ecclesiastici gradus officium sortiatur.

XVIII. Ut monachus sine permisso episcopi vel abbatis cellulam sibi non construal.

Nullus monachus, congregazione monasterii derelicta, ambitionis et vanitatis impulsu cellulam sibi construere sine episcopi permissione vel abbatis sui voluntate præsumat.

rint, pari.

* Æ., E. 3, T. 1, 2, U., G., humilitate.

Digitized by Google

XIX. Si episcopus eniāam terrulas p̄estiterit exco-tendas, sine p̄ajudicio juris Ecclesiæ tenebuntur.

Si episcopus humanitatis intuitu mancipiola, vi-neolas vel terrulas clericis aut monachis vel quibuslibet p̄estiterit excolendas **249** vel pro tempore tenendas, etiam si longa transisse annorum spatio comprobentur, nullum Ecclesia p̄ajudicium patiat-ur, nec sacerduli lege p̄scriptio quæ Ecclesiæ ali-quit impedit opponatur.

XX. Ut ante pascha quadragesima teneatur.

Id a sacerdotibus omnibus est decretum, ut ante paschæ solemnitatem non quinquagesima sed qua-dragesima teneatur.

XXI. Ut nullus civium festivitas majores in villa celebret.

Ut nulli civium Paschæ, Natalis Domini vel quin-quagesimæ solemnitatem in villa licet celebrare, nisi quem infirmitas probabitur tenuisse.

XXII. Ut populus ante benedictionem sacerdotis de-missa non egrediatur.

Cum ad celebrandas missas in Dei nomine conve-nitur, populus non ante discedat quam missæ sole-mnis compleatur; et ubi episcopus defuerit benedi-cionem accipiat sacerdos.

XXIII. Ut litaniae post Ascensionem Domini cele-brentur.

Rogationes, id est litaniae post Ascensionem Do-mini placuit celebrari, ita ut præmissum triduanum jejunium post dominicas Ascensionis solemnitatem solvatur: per quod triduum servi et ancillæ ab omni opere relaxentur quo magis plebs universa conve-niat: quo triduo omnes abstineant et quadragesima-libus cibis utantur.

XXIV. De clericis qui ad officium venire contemnunt.

Clerici vero qui ad opus sanctum adesse contem-pserint secundum arbitrium episcopi ecclesiasticam suscipiant disciplinam.

XXV. De familiaritate extranearum mulierum.

De familiaritate extranearum mulierum **250** tam episcopi quam presbyteri vel diaconi p̄æteriorum canonum statuta custodiant.

* **A.**, si infirmitatem non fuerit perpessus.

A XXVI. De religiosis et sacerdularibus qui divinationes attendunt.

Si quis clerieus, monachus vel sacerdularis divina-tionem vel auguria observanda vel sortes, quas men-tiuntur esse sanctorum, quibusunque putaverint inti-mandas, cum his qui eis crediderint ab Ecclesiæ communione pellantur.

XXVII. Ut episcopus die dominico ab ecclesia deesse non debeat.

Episcopus si infirmitate non fuerit impeditus ^a, ec-clesiæ cui proximus fuerit die dominico deesse non liceat.

Tetradius episcopus subscrpsi.

Gelidandus episcopus subscrpsi.

Fleraclus episcopus subscrpsi.

Lucinius ^b episcopus subscrpsi.

Leontius episcopus subscrpsi.

Camilianus episcopus subscrpsi.

Quintianus episcopus subscrpsi.

Eusebius episcopus subscrpsi.

Boetius episcopus subscrpsi.

Petrus episcopus subscrpsi.

Euphrasius episcopus subscrpsi.

Cyprianus episcopus subscrpsi.

Principius episcopus subscrpsi.

Melanius episcopus subscrpsi.

Epiphanius episcopus subscrpsi.

Adelphius episcopus subscrpsi.

Micetius episcopus subscrpsi.

Abentius [B. R., Labentius] episcopus subscrpsi.

Modestus episcopus subscrpsi.

Lupius episcopus subscrpsi.

Leontianus episcopus subscrpsi.

Nepus episcopus subscrpsi.

Theodosius episcopus subscrpsi.

Libanius episcopus subscrpsi.

Sephronius [B. R., Sophronius] episcopus sub-scripsi.

Ediusus episcopus subscrpsi.

Litardius [U., Litardus] episcopus subscrpsi.